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          Gamta – gyvybės, augimo ir nuolatinio atsinaujinimo šaltinis, lydintis žmogų nuo pat pirmųjų 

gyvenimo akimirkų. Joje vaikas atranda pasaulį per pojūčius, patirtis ir natūralų smalsumą, mokosi 

stebėti, suprasti ir gerbti aplinką. Šiomis ankstyvosiomis patirtimis grindžiamas ekologinio 

sąmoningumo ugdymo projektas „Mylėkime gamtą“, kuris orientuojasi į ekologinio sąmoningumo 

ir gamtos apsaugos vertybes, ugdo vaikų atsakomybę už tvarią aplinką, skatina juos aktyviai 

dalyvauti ekologinėse iniciatyvose, tokiose kaip rūšiavimas, aplinkosauga ir STEAM veiklos. 

Projektas suteikia vaikams pagrindus, kaip priimti atsakingus sprendimus, susijusius su gamtos 

apsauga bei ugdo socialinį sąmoningumą, o jo įgyvendinamas vykdomas per edukacines, praktines 

ir kūrybines veiklas, įtraukiant vaikus, pedagogus bei kitus įstaigos bendruomenės narius. 

Informaciniame stende „Ekologinis gamtos projektas“ ištisus metus mokytojos Lina Virbalienė 

ir Rasa Budrienė pristato vykusias ekologines ir tvarumo veiklas, dalijasi informacija apie 

renginius, projektus bei iniciatyvas, kurios skatina vaikus, pedagogus ir bendruomenės narius 

rūpintis gamta ir ugdyti atsakingą požiūrį į aplinką. 

Organizuoti renginiai, akcijos, projektai, iniciatyvos, edukacijos: 

 

 2025-02-07 Įstaigoje lankėsi „Mokslinčiuko“ edukatorės. Mokslinčiukas – tai unikalaus 

edukacijų ir inovatyvių mokymosi priemonių projektas, skirtas vaikams nuo darželinukų iki 

mokyklinio amžiaus. Jų misija – suteikti vaikams galimybę atrasti žinias per interaktyvias 

edukacijas, mokslinius eksperimentus, kūrybines dirbtuves ir praktinius užsiėmimus. Grupių 

„Saulutės“, „Vyturėliai“, „Kūlverstukai“, „Seklytėlė“ ir „Gudručiai“ ugdytiniai pasinėrė į 

nuostabų šalčio ir mokslo pasaulį – „Mažųjų mokslininkų dirbtuvės“. Mažųjų mokslininkų laukė 

įdomūs eksperimentai, kuriuose mokslas virto magija, naujos žinios bei smagus atradimo 

džiaugsmas. Vaikai stebėjo įvairius eksperimentus su skystu azotu, kurio temperatūra maždaug – 

190° C. Jie ne tik stebėjo efektingus virsmus, bet ir patys dalyvavo moksliniuose eksperimentuose 

bei jautėsi lyg tikri mokslininkai. Edukacijos iniciatorė – mokytoja Renata Kizeliauskienė.  

 2025-02-27 Darželyje vyko nuotaikinga ir interaktyvi įmonės „100 zuikių“ STEAM 

edukacija „Mikrobų ataka“, kurioje dalyvavo grupių „Saulutės, „Gudručiai“, „Kūlverstukai“ ir 

„Smalsučiai“ vaikučiai. Jos metu aiškinomės, kas tie mikrobai, kaip jie atsiranda ir kas padeda jų 

atsikratyti. Susipažinome su Fui ir Fe bei išgirdome jų istoriją apie kelionę po švaros šalį. Įvairių 

eksperimentų ir kūrybinių užduočių metu mažieji įvertino muilo svarbą plaunant rankas, tyrė, kaip 



toli mikrobai nukeliauja mums čiaudint ir net patys sukūrė mikrobų modelius. Vaikučiai džiaugėsi 

naujomis žiniomis, smagiai praleistu laiku bei savadarbiu žaisliuku, kuris vis primins, kad laikas 

plautis rankutes. Edukacijos iniciatorė – mokytoja R. Kizeliauskienė. 

 2025-03-17/03-28 Lauko klasėje vyko paroda iš antrinių žaliavų „Atgimstantys daiktai“. 

Parodą organizavo grupės „Žvirbliukai“ mokytoja Erika Maslovskaja ir mokytojos padėjėja 

Anželika Karaulnova. Dalyviai – visa Vilniaus lopšelio-darželio ,,Rūta“ bendruomenė. 

 2025-03-24 Minint Pasaulinę vandens dieną (Kovo 22 – oji), kurios tikslas – skatinti 

kiekvieno sąmoningą požiūrį į didžiulę vandens svarbą, ekologinio sąmoningumo ugdymo projekto 

komanda įstaigos ugdytiniams organizavo edukacines veiklas. Vaikai pagilino žinias apie vandens 

reikšmę ir svarbą, nusiteikė laikytis higienos taisyklių. Grupėse ugdytiniai eksperimentavo, stebėjo 

mokomuosius filmukus, vaišinosi stalo ir mineraliniu vandeniu. Organizatorės – mokytojos R. 

Kizeliauskienė, L.Virbalienė. 

 2025-03-25 Įstaiga minėjo Gandro dieną (Gandrines). Tikima, kad parskridę gandrai parneša 

pavasarį, tai šiltojo pusmečio pradžia. Baltasis gandras yra Lietuvos nacionalinis paukštis, kuris nuo 

seno laikomas šventu paukščiu, mitiniu pirmtaku, kuris neša laimę, gerovę, teisingumą. Gandras yra 

mieliausias sodybos kaimynas, atnešantis laimę tiems namams, šalia kurių apsigyveno. Vaikų 

nuostabai šią dieną mūsų įstaigos kiemelyje skaidžiojo gražuolis gandriukas, kuris kleketuodamas 

sveikinosi su vaikučiais, vaišino juos saldžiais kiaušinukais, plasnodamas didžiuliais sparnais kartu 

šoko lietuvių liaudies šokius, dėkojo vaikams už gražias daineles apie gandrelį bei eilėraštukus. 

Veiklos iniciatorė – mokytoja R. Kizeliauskienė. 

 2025-04-03 Įstaigoje vyko edukacinė veikla „Lietuvos paukščiai“ grupių „Saulutės“ ir 

„Kūlverstukai“ vaikams. Grupės „Saulutės“ ugdytinės mama ornitologė Eva supažindino vaikus su 

ornitologo profesija, pasakojo apie sparnuočių įvairovę, kurių Lietuvoje yra apie 200 rūšių. Vaikai 

klausėsi giesmininkų balsų, žiūrėjo vaizdo įrašus bei žaidė žaidimą, kurio metu stengėsi prisiminti ir 

atpažinti paukščius. Edukaciją pratęsė mokytoja Renata, kuri supažindino vaikus su naminių 

paukščių kiaušinukų įvairove: putpelės, vištos, stručio, anties, žąsies. Vaikai palygino jų dydį, svorį, 

sandarą bei lukšto skirtingą pigmentaciją. Iš demonstruotų kiaušinių įstaigos virėjos iškepė skanų 

pyragą, kuriuo vaišinosi visi edukacijos dalyviai. Šios veiklos iniciatorė – mokytoja R. 

Kizeliauskienė. 

 2025-04-16 Grupių „Saulutės“ ir „Kūlverstukai“ vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje už 

darželio ribų. Jos metu vaikai stebėjo skrendančius paukščius, tyrinėjo žolėje gyvenančius 

vabzdžius bei augalus. Išvykos nuotraukos dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus ugdytinių ir mokytojų virtualiame patyriminiame kūrybiniame projekte 

„Keliautojai: atradimai už įstaigos ribų“, kurį organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Bajorėlis“. 

Projekto tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų patyriminį ugdymą už 

įstaigos ribų, sudarant sąlygas praktiškai tyrinėti aplinką, plėtoti kūrybiškumą, kritinį mąstymą ir 

savarankišką mokymąsi bei stiprinti socialinį bendradarbiavimą tarp ugdymo įstaigų, dalijantis 



projekto veiklomis ir rezultatais virtualioje erdvėje. Iniciatorės: mokytojos R. Kizeliauskienė, L. 

Virbalienė, R. Budrienė.  

 2025-04-25 Grupės „Kūlverstukai“ vaikučiai vyko į Sereikiškių parko Bernardinų sodą, 

esantį Vilniaus senamiestyje, B. Radvilaitės g. 8A. Išvykos tikslas – skatinti vaikų domėjimąsi 

gamta ir ugdyti aplinkos pažinimo įgūdžius, stebint bei tyrinėjant netradicines Vilniaus žaliąsias 

erdves. Išvykos organizatorė – mokytoja L. Virbalienė. 

 2025-05-05 Saulės dieną mūsų darželio vaikai paminėjo įvairiomis veiklomis: nuo pat ryto 

grupėse tvyrojo pakyli nuotaika, mirguliavo geltona spalva, o salėje vyko geltonos spalvos mankšta. 

Grupėse vaikai piešė, konstravo, aplikavo saulutes, dainavo, šoko, džiaugėsi šviesa ir šiluma, kurią 

dovanoja mums Saulė. Įstaigos kiemelyje netrūko judesio ir geros nuotaikos – vyko įvairiausios 

sporto užduotys bei smagus bėgimas, kuriame dalyvavo ne tik vaikai, bet ir jų tėveliai. Tai buvo 

šilta – ne tik oru, bet ir jausmais bei bendryste – diena! Veiklų iniciatorė – mokytoja R. 

Kizeliauskienė. 

 2025-05-21 Grupių „Saulutės“, „Kūlverstukai“, „Gudručiai“ vaikai dalyvavo edukacinėje 

valandėlėje „Sraige, sraige kišk ragus...“. Jos metu vaikai turėjo galimybę susipažinti su 

Afrikinėmis sraigėmis, kurios gyvena mūsų darželyje, apžiūrėti bei jas paliesti, palyginti jas su 

mūsų artimoje aplinkoje rastomis vynuoginėmis bei sodinėmis sraigėmis, atneštomis iš darželio 

gėlyno. Išsiaiškinome kaip atsiranda sraigės, ar jos miega žiemą ir kiek metų gali išgyventi. 

Edukaciją užbaigėme kartu padainuodami linksmą dainelę „Sraigė ir žiogas“. Šią įdomią ir 

prasmingą patyriminę veiklą vaikams vedė mokytoja R. Kizeliauskienė.  

 2025-05-22 Lietuva drauge su 195 pasaulio šalimis minėjo Tarptautinę biologinės įvairovės 

dieną, primenančią mums, kokia svarbi yra kiekviena gyvybės forma ir kokias grėsmes kelia 

nykstanti biologinė įvairovė. Priešmokyklinės grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai vyko į VESK 

Technologijų skyriaus bendruomenės organizuojamą jaukią ir įkvepiančią šventę – „Augalų 

žavadienį“. Atsakinga mokytoja – Irma Skairienė. 

 2025-09-16/ 2025-11-16 Įstaigos bendruomenė aktyviai telkėsi ir prisijungė prie Lietuvos 

Respublikos Prezidentūros ir „#walk15“ organizuoto Nacionalinio judumo iššūkio, dalyvaudama 

„BENDRUOMENIŲ IŠŠŪKYJE“. Šiais metais iššūkyje susibūrė net 1107 komandos, kurios kartu 

įveikė 6 755 229 186 žingsnius ir drauge nuėjo 4825 164 kilometrus, aplink Lietuvą apėjome 2 786 

kartus! Dalyviai pasodino 24 125 819 virtualių medžių! Kiekvienais metais iššūkio pasiekimai vis 

įspūdingesni, o tai įrodo, kad judumas tampa mūsų rutina. Tad jubiliejinį judumo iššūkį pasitikome 

su ambicingesiais tikslais sau. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenei šiais metais atiteko 

garbinga 47-oji vieta! Mūsų įstaigą atstovavo aktyvūs 62 dalyviai, kurie kartu nužingsniavo 25 839 

011 žingsnių ir drauge nuėjo 18 456 kilometrus. Virtualiai aplink Lietuvą apkeliavome net 11 kartų 

ir pasodinome 92 282 virtualius medžius! Tai yra 1,5 pusantro karto daugiau nei praėjusiais metais! 

Mūsų bendruomenės aktyviausias penketukas: 

 Jurgita Šataitė 1 062 066 žingsniai; 



 Lina Bagdziuniene 1 053 759 žingsniai; 

 Daiva Kairienė 1 046 114 žingsnių; 

 Rasa Budrienė 1 043 949 žingsniai; 

 Leono diedukas 937 538 žingsniai. 

Labai džiaugiamės, kad dalyvauti šiame projekte norą išreiškė ir ugdytinių tėveliai. Juk darnus 

judumas – tai švaresnės aplinkos, geresnės savijautos ir glaudesnės bendruomenės kūrimas. 

Nepamirškite rūpintis ne tik savo fizine bei emocine sveikata, bet ir reikšmingai prisidėti prie 

švaresnio oro, žalesnių miestų ir geresnės gyvenimo kokybės puoselėjimo. Iššūkio įstaigoje 

iniciatorė – mokytoja R. Budrienė. 

 2025-09-23 Minint Ekologijos dieną, mūsų darželio mokytojos kartu su ugdytiniais aktyviai 

įsitraukė į prasmingas, kūrybiškas ir aplinkai draugiškas veiklas „Mažais žingsneliais rūšiavimo 

link“.  Tikslas – ugdyti vaikų aplinkosauginius įgūdžius, sąmoningą ir atsakingą požiūrį į gamtą bei 

aplinką, kurioje gyvename. Patyriminėse veiklose mažieji mokėsi rūšiuoti atliekas, tausoti daiktus ir 

suprasti, kodėl svarbu mažinti atliekų kiekį. Šias veiklas lydėjo draugiški ir išmintingi personažai – 

Rūšiuotukas Tukas ir Galvočiukė Čiukė, padėję vaikams įgyti naujų žinių linksmai ir įtraukiančiai. 

Veikdami kartu, ugdytiniai patyrė bendrystės džiaugsmą ir stiprino vertybinius pagrindus, kurie 

padės jiems augti atsakingais gamtos draugais. Edukacinės valandėlės organizatorės – mokytojos R. 

Budrienė, E. Maslovskaja. 

 2025-10-06/2025-10-31 Projekto komanda organizavo respublikinį virtualųjį ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STREAM projektą „Karūna rudeniui“. Projekto tikslas – ugdyti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninę, pažinimo bei gamtamokslinę 

kompetencijas, kūrybiškai taikant STEAM metodiką, panaudojant rudens gėrybes karūnos kūrimui. 

Sulaukėme aktyvaus dalyvavimo projekte iš visos Lietuvos, dalyvavo 210 dalyvių. Projekto 

iniciatorės – Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo mokytojos metodininkės: R. 

Kizeliauskienė, R. Budrienė, L. Virbalienė. Parodos koordinatorės – Vilniaus lopšelio-darželio 

„Rūta“ direktorė Violeta Ringevičienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. 

 2025-11-19 Istaigoje vyko virtualios realybės edukacija „Žalioji žinutė“ priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikams ir mokytojoms. Edukacijų metu vaikai buvo pakviesti į susitikimą su 

virtualia veikėja Panda, kuri supažindino su atliekų rūšiavimo kultūra visame pasaulyje, parodė, 

kaip yra svarbu rūpintis savo aplinka ir kokie procesai gali įtakoti klimato atšilimą, gyvūnų, augalų 

išnykimą. Taip pat vaikai susipažino su atliekų perdirbimo procesu: nuo atliekų surinkimo iki 

galutinio atliekų perdirbimo. Tokia pažintis padėjo suvokti atliekų rūšiavimo svarbą ir kaip jas 

galima „prikelti“ naujam gyvenimui. Vaikai, susiskirstė komandomis, dalyvavo atliekų rūšiavimo 

rungtyje, kurios metu patys turėjo teisingai surūšiuoti ir į jiems skirtus konteinerius paskirstyti 

paslėptas atliekas. Organizatorius: UAB „Stumera“. Edukacijos iniciatorė – mokytoja R. 

Kizeliauskienė. 

 



Formuojant ekologinius įgūdžius, pedagogės su ugdytiniais per šiuos metus dalyvavo 

tarptautiniuose ir šalies projektuose, akcijose, parodose, tokiose kaip: 

 

 2025-01-01/2025-12-31 Grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo švietimo 

programoje „Gamtininko kalendorius“, kuris skirtas Vilniaus miesto darželinukams ir pradinukams 

(3-10 metų amžiaus vaikams). Ištisus metus vaikai ugdėsi meilę gamtai, praturtino savo įprastą 

programą naujomis veiklomis, kurias parengė gamtininkai profesionalai. Gamtininko kalendorius 

pasiūlė idėjų, ką su vaikais įdomaus veikti lauke. Taip simboliškai prisijungėme prie Vilniaus 

Žaliosios sostinės ir tapome gamtai draugišką miestą kuriančios bendruomenės dalimi. Atsakingos 

mokytojos – R. Budrienė, L. Virbalienė, R. Kizeliauskienė. 

2025-01-01/2025-02-28 Grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte „Žvilgsnis pro žiemos langą“. Projektą 

organizavo Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos Kučiūnų pradinio ugdymo skyrius. Tikslas – 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninės raiškos ir kūrybinių gebėjimų ugdymas. 

Atsakingos mokytojos – R. Budrienė, L. Virbalienė. 

 2025-01-06/2025-02-28 Grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokytojų 

virtualioje nuotraukų parodoje „Žiemojančių paukštelių globa“. Parodą organizavo Rudaminos 

vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“. Projekto tikslas – ugdyti vaikų empatiškumą, atsakingumą, 

ekologinį mąstymą, meilę mus supančiam pasauliui, rūpinantis žiemojančiais paukšteliais. 

Atsakingos mokytojos – R. Budrienė, L. Virbalienė.  

 2025-01-07/01-24 Grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tyrinėjimo, kūrybos ir atradimo STEAM projekte 

„Kai sniego lauke nėra, pasigaminkime jo čia...“. Projektą organizavo Kauno Šančių lopšelis-

darželis. Tikslas – išsiaiškinti ar iš skirtingų komponentų galima pagaminti sniegą. Atsakingos 

mokytojos – R. Budrienė, L. Virbalienė.  

 2025-01-07/01-24 Grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekte „Snaigė...kitaip“. Projektą 

organizavo Kauno Šančių lopšelis-darželis. Projekto tikslas – skatinti vaikus kurti, tyrinėti, 

eksperimentuoti, panaudojant kuo įvairesnes priemones, įgyti naujos patirties kuriant snaiges ir 

išgyvenant atradimo džiaugsmus naudojant STEAM ugdymo metodą. Atsakingos mokytojos – R. 

Budrienė, L. Virbalienė. 

 2025-01-10/2025-02-21 Grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybiniame projekte „STEAM snaigė“. 

Projektą organizavo Kauno lopšelis-darželis „Gintarėlis“. Tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumą, idėjų generavimą, meninę, pažinimo kompetencijas, 

pasitelkiant STEAM ugdymo(si) metodus, inovatyvius ir netradicinius būdus skatinti vaikus 



aktyviai domėtis, eksperimentuoti, kurti ir konstruoti snaiges. Atsakingos mokytojos – L. 

Virbalienė, R. Budrienė.  

 2025-02-01/2025-02-28 Inicijuotas įstaigos dalyvavimas respublikinėje vaikų STEAM 

kūrybinių darbų parodoje „Gyvatėlė apsivijo 2025 metus”. Parodos organizatorius – Vilniaus 

lopšelis-darželis „Pušynėlis“. Parodos tikslas – ugdyti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką pasitelkiant 

STEAM ugdymo elementus. Atsakinga mokytoja – R. Kizeliauskienė.  

 2025-02-03/2025-03-28 Grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų 

projekte „Antrasis daiktų gyvenimas. Dovana draugui“. Projektą organizavo Klaipėdos lopšelis-

darželis „Žiogelis“. Projekto tikslas – pasitelkiant STEAM metodą, skatinti ugdytinius tausoti 

gamtą, jos išteklius, mažinti aplinkos teršimą. Atsakingos mokytojos – L. Virbalienė, R. Budrienė,  

R. Kizeliauskienė.  

 2025-02-24/2025-03-28 Grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame projekte „Žaliojo Vilniaus pastatai“. Projektą organizavo Vilniaus lopšelis-darželis 

„Pilaitukas“. Projekto tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

aplinkosaugines idėjas bei gamtamokslinio raštingumo įgūdžių plėtrą. Atsakingos mokytojos – R. 

Budrienė,  R. Kizeliauskienė, L. Virbalienė. 

2025-03-03/2025-04-11 Grupės „Saulutės“ mokytoja R. Kizeliauskienė ir mokytojos padėjėja D. 

Gurkova dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų ugdymo priemonių fotografijų parodoje „Aš EKO ambasadorius“. Parodos 

organizatorius – Vilniaus lopšelis – darželis „Pasakaitė“. Tikslas – skatinti parodos dalyvius rūpintis 

gamta, vengti atliekų susidarymo, daiktus naudoti pakartotinai ar pailginti jų naudojimo laiką. 

 2025-03-17/2025-04-21 Inicijavome įstaigos dalyvavimą respublikiniame STEAM 

kūrybinių darbų projekte „Saugom gamtą – prikeliame daiktus naujam gyvenimui-2025“. Projekto 

organizatoriai – Kauno  tarptautinės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius. Tikslas – skatinti 

bendruomenės narius tausoti aplinką ir rasti kuo daugiau būdų antram gyvenimui prikelti jau 

naudotus daiktus, pasitelkiant įvairias darbų gaminimo technikas, taikant STEAM metodo 

elementus. Iniciatorės – R. Kizeliauskienė, R. Budrienė, L. Virbalienė. 

 2025-05-12/ 2025-06-27 Grupių „Kūlverstukai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių, jų šeimų ir pedagogų 

fotonuotraukų parodoje „Aš – žaliojo Vilniaus vaikas“. Paroda organizuojama vykdant Vilniaus 

miesto savivaldybės finansuojamą visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Gamtos 

pažinimo link – Aš ir Tu žalesnį rytojų kuriame kartu“. Parodą koordinavo lopšelis-darželis 

„Pilaitukas“. Parodos tikslas – skatinti vaikų ir pedagogų pažintį su gamta pasitelkiant kūrybinės 

fotografijos priemones. Atsakingos mokytojos – R. Budrienė, L. Virbalienė ir R. Kizeliauskienė.  



 2025-09-15/2025-09-31 Inicijuotas įstaigos dalyvavimas respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų projekte „Panaudota skardinė – nauja 

pieštukinė“, kurią organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Žilvinėlis“. Projektas skirtas Europos 

sąjungoje švenčiamai Ekologijos dienai (rugsėjo 23 d.) paminėti. Tikslas –  pasitelkiant STEAM 

ugdymo(si) metodus, skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenes 

mažinti išmetamų atliekų kiekį, prikeliant juos antram gyvenimui. Iniciatorės – mokytojos R. 

Kizeliauskienė, A. Dubinskienė. 

 2025-09-15/2025-10-15 Grupių „Žvirbliukai“, „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų 

ekologiniame-meniniame projekte „Akmenukų simfonija Čiurlioniui“, skirtame M. K. Čiurlionio 

atminimui. Projektą organizavo Klaipėdos lopšelis-darželis „Traukinukas“. Tikslas – per kūrybinę 

veiklą su gamtinėmis medžiagomis (jūros ir lauko akmenukais) skatinti vaikų ekologinį 

sąmoningumą, estetinį suvokimą, meninę raišką ir emocinį jautrumą muzikai, supažindinant juos su 

M. K. Čiurlionio kūryba. Atsakingos mokytojos – R. Budrienė, R. Kizeliauskienė, L. Virbalienė.   

 2025-09-27 Inicijuotas įstaigos bendruomenės kūrybinis procesas, kurio metu  iš atneštų 

gamtinių medžiagų (kaštonai, kankorėžiai, gilės, spalvoti lapai, dekoratyviai moliūgai) suformuota 

rudeniška mandala. Meninio proceso eiga ir jau užbaigtas darbas buvo nufotografuotas ir 

nuotraukos dalyvavo Vilniaus Birutės darželio organizuotoje virtualioje kūrybinių darbų parodoje 

„Rudens Mandala“. Parodos tikslas – ugdyti vaikų gamtamokslinę, ekologinę ir meninę 

kompetencijas, suteikiant galimybę patirti kūrybos džiaugsmą, stiprinti aplinkos pažinimą ir 

puoselėti atsakingą požiūrį į gamtą. Atsakingos mokytojos – R. Kizeliauskienė, A. Dubinskienė. 

 2025-09-29/2025-10-20  Grupės „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikiniame projekte „Gamtos garsai muzikoje“. 

Projektą organizavo Vilniaus „Žilvinėlio“ lopšelis-darželis. Tikslas – pasitelkiant muziką ir šokius, 

sudaryti sąlygas ugdyti(s) vaikų supratimui apie gamtą, plėtoti(s) muzikinei patirčiai, kūrybiškumui, 

meninei saviraiškai. Kūryboje naudoti perdirbtas, ekologiškas priemones (pvz., muzikos 

instrumentus iš antrinių žaliavų). Atsakingos: mokytoja R. Kizeliauskienė, meninio ugdymo 

mokytoja E. Bukytė. 

 2025-09-30 „Saulučių“ grupės vaikai dalyvavo Vilniaus miesto lopšelio-darželio „Pasaka“ 

bendruomenės organizuotoje edukacinėje patyriminėje veikloje „Aš – mažasis daržo tyrinėtojas“. 

Šios veiklos tikslas – skatinti vaikų smalsumą, domėjimąsi aplinka bei sudaryti sąlygas aktyviam 

tyrinėjimui, stebėjimui ir eksperimentavimui. Vaikai gilino savo žinias apie darže augančius 

augalus, jų savybes bei poveikį sveikatai per praktines veiklas ir patyrimą. Renginio metu buvo 

įrengtos trys skirtingos veiklų erdvės: gamtinių tyrinėjimų, stebėjimų bei eksperimentų ir bandymų. 

Naudojant šviesos stalą, įvairias matavimo, lyginimo, svėrimo ir kitas priemones, vaikams buvo 

suteiktos plačios galimybės pažinti augalų pasaulį ir aplinkosaugos svarbą. Užsiėmimų metu vaikai 

ne tik įtvirtino jau turimas gamtos pažinimo žinias, bet ir ugdė aplinkosauginį sąmoningumą, 



sužinojo apie antrinį daiktų panaudojimą bei jo svarbą tvariai aplinkai. Tai buvo turininga, 

įtraukianti ir vaikų pažinimo džiaugsmą skatinanti patirtis, prisidėjusi prie jų visapusiško ugdymo! 

Atsakingos mokytojos – R. Kizeliauskienė, A. Dubinskienė. 

 2025-10-10/2025-12-31 Inicijuotas įstaigos dalyvavimas respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus bei pradinio ugdymo vaikų kūrybinių darbų ekologiniame STEAM 

projekte „Vaiko rankose – stiklo stebuklai“. Projektą organizavo Alytaus Likiškėlių progimnazijos 

skyrius „Boružėlė“. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas vaikams žaismingai tyrinėti stiklą, jo savybes 

ir naudojimo galimybes, ugdyti kūrybiškumą, ekologinį sąmoningumą ir bendruomeniškumą per 

veiklas, susijusias su stiklo butelių kūrybišku panaudojimu, taikyti ir ugdyti STEAM 

kompetencijas. Atsakinga mokytoja – R. Kizeliauskienė.  

 2025-11-24/2025-12-31 Grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo tarptautinėje 

ikimokyklionio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų (globėjų), mokytojų ir įstaigos 

bendruomenės narių STEAM kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Kalėdinis žibintas – oro 

balionas“. Parodą organizavo Kauno lopšelis-darželis ,,Spindulėlis“. Tikslas – lavinti ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų), mokytojų ir įstaigų bendruomenių narių 

pažinimo, kūrybiškumo, technologijų ir problemų sprendimo gebėjimus, integruojant STEAM 

metodą, tvarumą, bendrystę, kultūrų paveldą ir tradicijas sukuriant šviesos simbolį, netradicinį 

,,Kalėdinį žibintą – oro balioną“. Iniciatorės – mokytojos R. Budrienė, L. Virbalienė ir mokytojos 

padėjėja D. Kairienė.  

 

Parengti ir pristatyti pranešimai respublikinėse konferencijose: 

 

 2025-04-24 Rietavo lopšelio-darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų, švietimo pagalbos specialistų konferencijoje 

„Šiuolaikinis darželis: inovatyvūs ugdymo būdai ir metodai bei emocinė gerovė“ mokytojos L. 

Virbalienė ir R. Budrienė parengė ir pristatė stendinį pranešimą „Augintinių įtaka vaikų emocinei 

raiškai“.  

 

Ekologinio sąmoningumo projekto „Mylėkime gamtą“ iniciatyvinės darbo grupės ekologinės 

patirties tobulinimas ir kaupimas: 

 Kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Gyvenimo įgūdžiai: kaip tvarų ugdymą pritaikyti 

praktiškai?“.  

 Kvalifikacijos tobulinimo seminaras  „Inovatyvus patirtinis ikimokyklinis ugdymas: 

STEAM, provokacijos, iššūkiai, tyrinėjimo situacijos“.  

 Respublikinė virtuali ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinė-praktinė konferencija „Gamta 

– STREAM“.  Konferenciją organizavo: Vilniaus lopšelis-darželis „Žiburėlis“, VDU Švietimo 



akademija, VšĮ „Vaikų ugdymas”. Konferencijos tikslas – pasidalinti metodiniais atradimais ir 

kūrybinių EKO STREAM praktikų patirtimi ikimokykliniame ugdyme.  

 Respublikinė metodinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

konferencija „Mažos rankelės – dideli darbai. Aplinkosauginio ugdymo(si) svarba ikimokykliniame/ 

priešmokykliniame ugdyme“. Konferencijos organizatorius – Vilniaus „Žilvinėlio“ lopšelis-darželis. 

Tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų aplinkosauginę 

komunikaciją, dalijantis gerąja patirtimi, idėjomis ir inovatyviais ugdymo(si) metodais, 

padedančiais ugdyti(s) vaikų atsakomybei už gamtą ir tvarų gyvenimo būdą.  

 

 

 

 

Veiklos ataskaitą už 2025 m. parengė:  

Ekologinio sąmoningumo ugdymo projekto ,,Mylėkime gamtą“ vadovė Renata Kizeliauskienė 

 ir iniciatyvinės grupės mokytojos Rasa Budrienė, Lina Virbalienė. 
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